РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с. Вареновка
23 декабря 2020г.                                                                                     №64

О внесении изменений в постановление Администрации
Вареновского сельского поселения от 05.02.2015г. № 2 «А»
 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Вареновском сельском поселении»
В целях приведения правовых актов Вареновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Вареновском сельском поселении» Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 05 февраля 2015г. № 2 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Вареновском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Вареновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	Объемы и источники финансирования - бюджет Вареновского сельского поселения:
27,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году –     6,0 тыс. рублей;
в 2016 году –     6,0 тыс. рублей;
в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –     5,0 тыс. рублей;
в 2021 году –     5,0 тыс. рублей;
в 2022 году –     5,0 тыс. рублей
в 2023 году-        5,0 тыс. рублей;
Муниципальная программа финансируется из местного бюджета.

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Вареновском сельском поселении»  изложить в редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет: 30,0 тыс. рублей, в том числе из средств бюджета Вареновского сельского поселения – 30,0 тыс. рублей.
1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение общественного порядка» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы  на период 2015 – 2023 годы: 10,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 2,0  тыс. рублей;
2016 год – 2,0  тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 2,0 тыс. рублей;

                                  2021 год – 2,0 тыс. рублей;
                                  2022 год-   2,0 тыс. рублей;
                                   2023 год-   0,0 тыс. рублей.
2.1. В Паспорте программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Вареновском сельском поселении» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы Вареновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
программы

	–
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2015 – 2023 годы
12,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 2,0 тыс. рублей;
2016 год – 2,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 2,0 тыс. рублей.
 2021год – 2,0 тыс. рублей.
 2022 год-   2,0 тыс. рублей;
2023 год-     2,0 тыс. рублей.

2.2. В Паспорте программы «Противодействие коррупции в Вареновском сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы  на период 2015– 2023 годы : 7,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 2,0 тыс. рублей;
2016 год – 2,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 1,0 тыс. рублей
2021 год – 1,0 тыс. рублей
2022 год – 1,0 тыс. рублей
2023 год-   1,0 тыс. рублей

2.3. Таблицу 2  «Перечень подпрограмм . основных мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы  Вареновского сельского поселения", изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Вареновского сельского поселения                                           С.В. Янчевский
	Приложение 1 к муниципальной программе
Вареновского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка
и противодействие терроризму,
экстремизму, коррупции в Вареновском
сельском поселении

	Перечень

	подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка »

	1.1.
	дооснащение снаряжением Добровольной Пожарной Дружины
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2015
	2023
	Обеспечение сил  добровольной пожарной охраны;
Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях;
Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период.
Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях;
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Снижение готовности системы защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и связанный с этим рост показателей ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах, увеличение количества пострадавших и погибших.
	Реализация основного мероприятия оказывает непосредственное влияние на следующие показатели подпрограммы:
- Обеспеченность сил и средств гражданской обороны запасами материальных средств.
Реализация основного мероприятия оказывает опосредованное влияние на все показатели муниципальной программы в целом.

	2.
	Подпрограмма № 2 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Вареновского сельского поселения»

	2.1.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, экстремизму, предупреждения террористических актов, поведения в условиях возникновения ЧС, посредством размещения информации в СМИ и на сайте Администрации Вареновского сельского поселения, проведения сходов граждан
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2015
	2023
	повышение антитеррористической защищенности населения

	Снижение готовности антитеррористической защищенности населения, увеличение количества пострадавших и погибших.
	Реализация основного мероприятия оказывает непосредственное влияние на показатели муниципальной программы в целом.

	3.
	Подпрограмма № 3 «Противодействие коррупции в Вареновском сельском поселении»

	3.1.

	Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в Вареновском сельском поселении
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2015
	2023
	формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции;

	Реализация основного мероприятия оказывает непосредственное влияние на показатели муниципальной программы в целом.

	3.2.
	1.Принятие мер по повышению эффективности:
-контроля за соблюдением лицами , замещающими должности муниципальной службы . требований законодательства о противодействии ,касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов , в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в  случае их несоблюдения;
-кадровой работы в части , касающейся ведения личных дел лиц , замещающих муниципальные должности муниципальной службы , в том числе контроля за актуализацией сведений , содержащихся в анкетах . представляемых при назначении на указанные должности и поступлений на такую службу . об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов;
-деятельности пресс-служб органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах по профилактике коррупционных и иных нарушениях;
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2018
	2023
	принятие мер по повышению эффективности противодействия коррупции в Вареновском сельском поселении

	Реализация мероприятия оказывает непосредственное влияние на показатели муниципальной программы в целом.

	3.3
	2.Мониторинг и выявление коррупционных рисков , в том числе причин и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд , и устранение выявленных коррупционных рисков;
3.совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами общественного контроля;
4. проведение работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок товаров , работ , услуг для обеспечения муниципальных нужд;
5. ежегодное повышение квалификации  муниципальных служащих . должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции ;
6. обучение муниципальных служащих  , впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей , включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области  противодействия коррупции.

	Администрация Вареновского сельского поселения
	2018
	2023
	принятие мер по повышению эффективности противодействия коррупции в Вареновском сельском поселении

	Реализация мероприятия оказывает непосредственное влияние на показатели муниципальной программы в целом.

0